
Código Seguro de Verificación IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77DKM Fecha 07/07/2021 12:20:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77D
KM Página 1/5

 

  1 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

Dª. ANA MORILLO ANGUITA, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS 
VILLARES (JAÉN).- 

Asunto.- RESOLUCIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 
TRABAJO DE OFICIALES ALBAÑILES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES. 
FINALIZADORA DEL PROCESO. 

Aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de fecha 24/03/2021, con número 108, las 
bases para la formación de una BOLSA DE TRABAJO DE OFICIAL DE ALBAÑILERIA, con fecha 
12/05/2021 y núm. 194, se dictó resolución mediante la que se aprobaba el listado provisional de 
aspirantes. 

 

Publicada, con fecha, 07/06/2021 y núm. 0245, resolución aprobando el listado definitivo 
de aspirantes. 

 

Reunidas las miembros de la Comisión de Valoración designadas al efecto por Resolución 
de Alcaldía de fecha 07/06/2021, núm. 0245, y efectuada la fase de baremación con fecha 
30/06/2021, de lo que se levantó la correspondiente Acta de baremación del concurso; el día 
06/07/2021 se procede, a la realización de sorteo público con objeto de determinar el orden de 
contratación para los aspirantes con empate en sus puntuaciones, publicadas las Actas en el Tablón 
de anuncios y la web del Ayuntamiento (www.losvillares.com),  siendo el contenido la última: 

 

“ACTA DEL TRIBUNAL PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE OFICIAL 
ALBAÑIL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES. 
 

FECHA: 06/07/2021 

En el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Los Villares, siendo las doce horas y cinco 
minutos del día seis de julio de dos mil veintiuno, se reúne La Comisión de Valoración 
encargada de evaluar la selección, mediante el sistema de concurso, para la creación de 
una bolsa de trabajo para la contratación de oficial de albañilería, y cuyo fin es la realización 
de contrataciones temporales por acumulación de tareas, vacantes, o necesidades 
urgentes e inaplazables que puedan surgir en el Ayuntamiento de Los Villares que no 
puedan ser atendidas por el personal propio, según las Bases reguladoras del presente 
procedimiento que fueron aprobadas mediante Resolución de Alcaldía de fecha 
24/03/2021, con número 108. 

  Resol. núm.: 322
Fecha: 07/07/2021



Código Seguro de Verificación IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77DKM Fecha 07/07/2021 12:20:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77D
KM Página 2/5

 

  2 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

Los Sres. miembros de la Comisión de Valoración han sido designados por 
Resolución de Alcaldía de fecha 07/06/2021, núm. 245, aprobándose en la misma 
resolución la lista definitiva de aspirantes. 

Se encuentran presentes en el día de hoy, los siguientes miembros de la Comisión 
de Valoración: 

PRESIDENTA: 
Dª. María José Rodríguez Ortega. 
 
VOCALES:  
Dª. Rosa María Moreno Higueras. 
Dª. Rosa María Anguita Higueras. 
Dª. María Gema Roca Álvarez. 
 
SECRETARIA: 
Dª. María Dolores Abolafia Montes. 

Tal y como se acordó por los miembros de la Comisión, en la Sesión anterior, de 
fecha 03/06/2021, se reúnen para la realización de sorteo público donde se determinará el 
orden de contratación de dichos aspirantes en situación de empate, de conformidad con lo 
establecido en el apartado 8.2 (Criterios de Baremación de Méritos), de las Bases que rigen 
la convocatoria. 

Se procede a la realización del sorteo público, resultando el siguiente listado con 
orden de prelación para las contrataciones: 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI  

EXP. 
LABORAL FORMACION 

CERTF. 
PROF. 

PERMISO 
COND. 

(B) 

PERMISO 
COND. 

(C1) TOTAL 

1 MEDINA GARCIA 
JUAN 
FRANCISCO ***7907** 0,400 1,000 - 1,000 1,000 3,000 

2 MEDINA MORILLO 
ANTONIO 
JOSE ***7493** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

3 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

4 CASTILLO RODRIGUEZ 
JOSE 
ANTONIO ***3198** - 1,000 - 1,000 - 2,000 

5 MARTOS MORENO JUAN ***1822** - - - 1,000 1,000 2,000 

6 MENA RODRIGUEZ JULIAN ***0712** - 0,900 - 1,000 - 1,900 

7 PAREJA MARTIN JUAN LUIS ***2710** 6,000 0,600 - 1,000 - 1,600 

8 CABRERA ALCALDE GRACIANO ***2213** 0,600 0,400 - 1,000 - 1,400 



Código Seguro de Verificación IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77DKM Fecha 07/07/2021 12:20:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77D
KM Página 3/5

 

  3 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

9 
ARMENTEROS 
ARAQUE JUAN ***9442** 0,900 0,200 - 1,000 - 1,200 

10 GAMEZ TORRES JUAN ***1178** 3,000 0,200 - 1,000 - 1,200 

11 CABRERA LOPEZ ANGEL ***7010** 1,000 0,100 - 1,000 - 1,100 

12 PEÑA LUQUE JOSE DANIEL ***2814** 0,200 - - 1,000 - 1,000 

13 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - - - - 1,000 1,000 

14 DELGADO GARCIA PABLO ***5043** 6,000 1,000 - - - 1,000 

15 CASTRO HIGUERAS 
FRANCISCO 
JOSE ***9202** - - - 1,000 - 1,000 

16 DELGADO HIGUERAS  
JESUS 
MANUEL ***5077** 1,300 - - 1,000 - 1,000 

17 GALAN MOLINA  ANTONIO ***8550** 1,000 - - 1,000 - 1,000 

18 ALBERJON PEREZ ANTONIO ***0956** - - - 1,000 - 1,000 

19 HIGUERAS CARDENAS MANUEL ***1329** 0,200 - - 1,000 - 1,000 

20 ALCALDE FUENTES GREGORIO ***3922** - 0,100 - - - 0,100 

21 
SERRANO 
ARMENTEROS MIGUEL ***2286** - - - - - - 

22 ACEITUNO CANDELAS ROSA MARIA ***8299** - - - - - - 

23 CALLEJON RODRIGUEZ MANUEL ***9152** 2,100 - - - - - 

24 HIGUERAS GALAN  
PEDRO 
MANUEL ***2220** 0,200 - - - - - 

25 MORENO DE BRITO PAULO ***1328** 1,300 - - - - - 

Por tanto, una vez concluido el procedimiento, el resultado de la selección, 
ordenado por puntuación es el trascrito en la tabla anterior. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reunión de la 
Comisión de Valoración a doce horas y quince minutos del día señalado al comienzo, de lo 
que yo como Secretaria doy fe.” 

En base a las Actas del Tribunal, emitidas con fecha 30/06/2021 y 06/07/2021, y en uso de las 
competencias otorgadas por el art. 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Aprobar el listado de aspirantes definitivo que han superado el proceso selectivo, en 

virtud de las Actas del Tribunal, y que dará lugar a la formación de una BOLSA DE TRABAJO DE OFICIAL 
ALBAÑIL, por orden de puntuación, y, por tanto, de contratación: 



Código Seguro de Verificación IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77DKM Fecha 07/07/2021 12:20:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77D
KM Página 4/5

 

  4 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

NÚM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI  

EXP. 
LABORAL FORMACION 

CERTF. 
PROF. 

PERMISO 
COND. 

(B) 

PERMISO 
COND. 

(C1) TOTAL 

1 MEDINA GARCIA 
JUAN 
FRANCISCO ***7907** 0,400 1,000 - 1,000 1,000 3,000 

2 MEDINA MORILLO 
ANTONIO 
JOSE ***7493** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

3 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** - 0,100 - 1,000 1,000 2,100 

4 CASTILLO RODRIGUEZ 
JOSE 
ANTONIO ***3198** - 1,000 - 1,000 - 2,000 

5 MARTOS MORENO JUAN ***1822** - - - 1,000 1,000 2,000 

6 MENA RODRIGUEZ JULIAN ***0712** - 0,900 - 1,000 - 1,900 

7 PAREJA MARTIN JUAN LUIS ***2710** 6,000 0,600 - 1,000 - 1,600 

8 CABRERA ALCALDE GRACIANO ***2213** 0,600 0,400 - 1,000 - 1,400 

9 
ARMENTEROS 
ARAQUE JUAN ***9442** 0,900 0,200 - 1,000 - 1,200 

10 GAMEZ TORRES JUAN ***1178** 3,000 0,200 - 1,000 - 1,200 

11 CABRERA LOPEZ ANGEL ***7010** 1,000 0,100 - 1,000 - 1,100 

12 PEÑA LUQUE JOSE DANIEL ***2814** 0,200 - - 1,000 - 1,000 

13 CABRERA ROMERO MARINA ***4906** - - - - 1,000 1,000 

14 DELGADO GARCIA PABLO ***5043** 6,000 1,000 - - - 1,000 

15 CASTRO HIGUERAS 
FRANCISCO 
JOSE ***9202** - - - 1,000 - 1,000 

16 DELGADO HIGUERAS  
JESUS 
MANUEL ***5077** 1,300 - - 1,000 - 1,000 

17 GALAN MOLINA  ANTONIO ***8550** 1,000 - - 1,000 - 1,000 

18 ALBERJON PEREZ ANTONIO ***0956** - - - 1,000 - 1,000 

19 HIGUERAS CARDENAS MANUEL ***1329** 0,200 - - 1,000 - 1,000 

20 ALCALDE FUENTES GREGORIO ***3922** - 0,100 - - - 0,100 

21 
SERRANO 
ARMENTEROS MIGUEL ***2286** - - - - - - 

22 ACEITUNO CANDELAS ROSA MARIA ***8299** - - - - - - 

23 CALLEJON RODRIGUEZ MANUEL ***9152** 2,100 - - - - - 

24 HIGUERAS GALAN  
PEDRO 
MANUEL ***2220** 0,200 - - - - - 

25 MORENO DE BRITO PAULO ***1328** 1,300 - - - - - 

 
  



Código Seguro de Verificación IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77DKM Fecha 07/07/2021 12:20:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante MARIA DOLORES ABOLAFIA MONTES

Firmante ANA MORILLO ANGUITA

Url de verificación https://verifirmamoad.dipujaen.es/verifirmav2/code/IV7E6LB2ZYMC5LR7SYMBK77D
KM Página 5/5

 

  5 

 
Plaza Fernando Feijoo, 1         23160 Los Villares (Jaén)         Tlf. 953320005       Fax. 953321160 ayuntamiento@losvillares.com 

 
 
Segundo.- Que se proceda a la publicación de la presente resolución en la web del Ayuntamiento 

y en el Tablón de anuncios. 
 
Tercero.- Dar traslado de la presente resolución al Ngdo. de Personal y al Ayuntamiento Pleno en 

la primera Sesión que se celebre. 
 

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, en Los Villares. 

 
     Ante mí, 

LA ALCALDESA,    LA SECRETARIA, 
Ana Morillo Anguita.    María Dolores Abolafia Montes. 

(Documento fechado y firmado electrónicamente). 


